[image: image1.png]

                            ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________________
                                                РЕШЕНИЕ

27.04.2012

                                                                          №  914-38/5

Об утверждении структуры

                 администрации города Пензы

В целях оптимизации деятельности администрации города Пензы в сфере градостроительства, реализации мер по формированию архитектурного облика города, руководствуясь ст. 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума  решила:
1. Утвердить структуру администрации города Пензы (прилагается).

2. Рекомендовать администрации города Пензы (Р.Б. Чернов) при утверждении Положения Управления архитектуры и градостроительства в его компетенции предусмотреть возможность согласования разрешительной документации.
3. Признать   утратившим   силу    решение   Пензенской    городской   Думы от 28.02.2012 № 855-36/5 «Об утверждении структуры администрации города Пензы» (Муниципальные ведомости, 2012, № 9).

3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города А.В. Макарова, постоянную комиссию городской Думы по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления (А.Н. Шуварин).
Глава города                                                                                             И.А. Белозерцев
                                                                                                  Утверждена решением городской Думы

                                                                                                                                                                           от  27.04.2012  № 914-38/5
Структура администрации города Пензы

Главный специалист – ответственный  секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

* орган администрации с правом юридического лица

Сектор по обеспечению деятельности заместителя главы администрации

Управление по имущественным и градостроительным отношениям *

Управление экономического развития и внешних связей

Первый заместитель главы администрации

Отдел по работе с административны-ми органами, общественными объединениями и религиозными  организациями

Управление подготовки документов по земельным и градостроительным вопросам

Отдел потребительского рынка

Управление

архитектуры и

градостроительства

Информационно – аналитический отдел

Отдел  организационно- контрольной работы

Отдел муниципальной службы и кадров

Правовое управление

Отдел бухгалтерского учёта и отчётности

Заместитель главы администрации

Отдел по распределению муниципального жилищного фонда

Отдел по обеспечению деятельности заместителя главы администрации

Глава администрации города

Заместитель главы администрации

Первый заместитель главы администрации

Сектор по обеспечению деятельности Главы администрации города

Первый отдел

Сектор советников администрации города

Сектор по управлению охраной труда

Отдел делопроизводства и хозяйственного обеспечения

Заместитель главы администрации

Заместитель главы администрации

Заместитель главы администрации